Inde pallor et nervorum vino madentium tremor: inde incerti labantium pedes: inde in totam cutem humor admissus: inde suffusio luridae bilis, et decolor vultus. Quid capitis vertigines dicam? Quid oculorum auriumque tormenta, et cerebri aestuantis verminations? Quid innumerabilia commemorem febrium genera? Quid alios referam innumerabiles morbos, supplicia luxuriae?

Conf. SEN. Ep. 95.

Adversus quae omnia nihil opus foret tam magna Medicorum supellectile, nec tot ferramentis atque pyxidibus: si molliculi isti bibones et edones et ganeones et gulones et heluones et lurcones a se impetrare possent, ut defraudando genium suum modice tantummodo luxuriarent quasi et inmodice simul Aquam Frigidam biberent eademque dolorosa membra lavarent.

Aqua, Aqua Frigida, inquam, et morbos expellit et praecavet. Haec est Aqua vere Fortis, vere Regia. At ubi tot ac tanta rerum testimonia adsunt, quid opus est verbis?

Soli Aquae Gloria!

Theses philologico - medicae.

1. Cur CELSUS non meminit celebratissimae curationis, ab ANTONIO MUSA per Aquam Frigidam Caesari Augusto adhibitae?

2. Cur CELSUS IV. 8. pag. 214. de Hepaticis ait: *Abstinendum utique est ab omnibus Frigidis etc. quam ANTONIUS MUSA Hepatitidem Aqua Frigida curaverit?*

3. QUINTILIANUS X. 1. 123 — 24. commemorat Ciceronem, Brutum, deinceps CELSUM, Plancum, Catium, Senecam, ac simili ordine XII. 11. 21 — 24. Homerum, Hippiam, Gorgiam, Platонem, Aristotelem, Catonem, Varronem, Ciceronem, CELSUM: quid inde pro definienda Celsi aetate?

SCHILLING Quaestiones de Celsi vita Lips. 1824. 8.

Hall. L. Z. 1824. Nr. 96.

4. Quintilianus ibidem CELSUM appellat mediocri virum ingenio, et tamen, quod de Re Militari, Rustica et Medica scripserit, dignum, vel ipso proposito, judicat, ut (quem) scisse omnia illa credamus: nonne haec sunt inter se contraria?

5. An post tot commemoratas hactenus perfusiones capitis ac totius corporis dici possit, Aquam Frigidam excitare strumas? CELS. I. 9. pag. 40.

6. Qui fit, ut CELSUS, qui I. 5. pag. 36. Lippitudine laborantibus Aquam Frigidam commendat, non item VI. 6. pag 347. orta Lippitudine Aquam Frigidam diserte commendet, sed alia remedia tradat, et ad summum lavari saepe pag. 365. (at quali fluido?) jubeat? Idem de Tonsillis I. 5. pag. 36. coll. VI. 10. pag. 383. sqq. Unde hoc?

7. Qui fit, ut CELSUS, qui Aquae Frigidae in parte operis sui medica Lib. I. — VI. honorifice meminit, non ejusdem in parte chirurgica Lib. VII — VIII. amplius meminerit?

8. Annon CELSUS VI 18. pag 392 sqq. et VII. 30. pag. 493. sqq. se Syphilidem vel Luem venereum cognitam habuisse, innuat?